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Abstrakt

Porovnání integrace italských a mexických imigrantů ve Spojených státech
amerických
Mexičané představují nejpočetnější a zároveň jednu z ekonomicky nejzaostalejších

přistěhovaleckých skupin současných Spojených států amerických. Podíl osob

mexického původu na celkové populaci se přitom podle demografických ukazatelů bude

ještě výrazně zvyšovat. Kombinace těchto faktorů činí otázku integrace Mexičanů ve

Spojených státech velmi aktuální. Tato práce ji zkoumá prostřednictvím komparace se

starší skupinou přistěhovalců – italskými imigranty, kteří do Spojených států přišli mezi

lety 1890–1930.

Cílem práce je zjistit, zda a jak se liší integrační potenciál současných mexických

a někdejších italských imigrantů. Práce vychází z předpokladu, že integrační potenciál

je u těchto skupin určován především jejich ekonomickou situací a sociální mobilitou.

Jádrem práce je proto porovnání sociálně ekonomické situace italských imigrantů

a jejich dětí se sociálně ekonomickou situací mexických imigrantů a jejich dětí, včetně

porovnání jejich mezigenerační sociální mobility. Práce porovnává rovněž vztah, resp.

předsudky americké většinové společnosti vůči italským a mexickým imigrantům.

Na základě komparace sledovaných kritérií dospívá autorka k závěru, že integrační

potenciál současných mexických imigrantů není menší, než byl integrační potenciál

italských imigrantů na počátku 20. století, a proto se i Mexičané mohou plně integrovat.

Klíčová slova: italští imigranti, mexičtí imigranti, Spojené státy, integrace, asimilace,

druhá generace, sociálně ekonomický status, vzdělání, sociální mobilita, mezigenerační

mobilita

Abstract

Comparison of Integration of Italian and Mexican Immigrants in the United States
of America
Mexicans are both the most numerous and one of the most disadvantaged immigrant

groups in the United States of America nowadays. Moreover, the proportion of people

of Mexican origin in the total population will rise further ahead according to

demographic indicators. The combination of these factors makes the issue of the

integration of Mexican Americans into the American society particularly topical. This

issue is examined by comparison to an older immigrant group – Italian immigrants, who

came into the United States between 1890–1930. The objective of this paper is to find

out whether the potential of contemporary Mexican and former Italian immigrants to

integrate into the American society differs. This research is based on the assumption,

that the integrative potential of these immigrants is determined mainly by their

socioeconomic status and their social mobility. The crucial part of the paper is therefore

the comparison of socioeconomic status of Italian and Mexican immigrants and their

children as well as the comparison of their intergenerational social mobility. Further, the

author also compares the amount and nature of prejudice faced by former Italian and

contemporary Mexican immigrants.

On the basis of the comparison mentioned above the author suggests that the integrative

potential of Mexican immigrants is not lower than that of Italian immigrants one

century ago and therefore Mexicans are able to assimilate into the American society.

Keywords: Italian immigrants, Mexican immigrants, United States, integration,

assimilation, second generation, socioeconomic status, education, social mobility,

intergenerational mobility
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ÚVOD

Má bakalářská práce porovnává integrační potenciál italských a mexických imigrantů

a jejich potomků ve Spojených státech amerických. V případě italského etnika jde

o imigranty, kteří do Spojených států přijeli převážně mezi lety 1890–1921, v případě

mexického etnika jde především o imigranty, kteří do Spojených států přišli od roku

1965 do současnosti. Práce se zaměřuje zejména na sociálně ekonomické aspekty

integrace. Jádrem práce je porovnání sociálně ekonomické situace italských imigrantů

a jejich dětí se sociálně ekonomickou situací mexických imigrantů a jejich dětí, včetně

porovnání jejich mezigenerační sociální mobility. Práce porovnává rovněž vztah, resp.

předsudky americké většinové společnosti vůči italským a mexickým imigrantům.

Toto téma jsem si vybrala, protože zkoumání integračního potenciálu současných

mexických imigrantů a jejich potomků na základě komparace s již ukončenou integrací

jiné historické přistěhovalecké skupiny je v literatuře relativně méně používanou

metodou. Zkušenost italských imigrantů a jejich potomků ve Spojených státech nám

přitom může pomoci lépe porozumět situaci současných mexických imigrantů

a napovědět, jakým směrem se jejich integrace může v budoucnu ubírat.

Imigrace z Mexika sahá daleko do historie Spojených států. Již před sto lety, v době

masové italské imigrace, byli na území Spojených států též mexičtí imigranti. Nabízí se

proto otázka, proč nesrovnávat raději současné mexické imigranty s mexickými

imigranty z počátku minulého století. Na základě prvotního průzkumu literatury jsem

došla k závěru, že komparace s nimi by byla méně relevantní než komparace s některou

z evropských přistěhovaleckých skupin. Prvním důvodem je, že počet současných

mexických imigrantů ve Spojených státech je řádově nesrovnatelný s počtem

mexických imigrantů na počátku 20. století. Naopak s množstvím někdejších

evropských imigrantů řádově srovnatelný je. Jestliže v dnešní době přichází většina

imigrantů – v řádech milionů – z neevropských zemí a množství evropských imigrantů

je relativně nízké, tak na počátku minulého století to bylo spíše naopak. Druhým

důvodem je, že na počátku 20. století trpěli mexičtí imigranti institucionalizovanou

diskriminací, která se nedá srovnávat s diskriminací, jakou mohou zažívat současní

mexičtí imigranti. Tento faktor tehdy zásadně ovlivňoval sociální i ekonomické

postavení mexických imigrantů. Představoval obrovskou překážku v jejich sociální

mobilitě. Dnes už tomu tak ale není. Z těchto důvodů jsem se tedy rozhodla pro

komparaci s některou z evropských přistěhovaleckých skupin.
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Konkrétně italské imigranty jsem si pak vybrala z několika důvodů. Prvním z nich

bylo, že Italové jsou coby největší přistěhovalecká skupina dané historické etapy

současným mexickým imigrantům početně nejblíže. Dalším důvodem bylo, že Italové

patřili k nejchudším a nejméně vzdělaným evropským imigrantům. Třetím důvodem

byly jejich podobné kulturní rysy – zejména katolické náboženské vyznání nebo silný

důraz na rodinu a rodinné vazby. Posledním důvodem byl můj předpoklad, že Italové

museli ve srovnání s některými dalšími evropskými etniky čelit větším předsudkům ze

strany americké většinové společnosti.

Cílem této bakalářské práce je zjistit, zda a jak se liší integrační potenciál mexických

imigrantů posledních desetiletí od integračního potenciálu italských imigrantů na konci

19. a počátku 20. století. Práce by měla potvrdit, anebo vyvrátit hypotézu, že současní

mexičtí imigranti a jejich potomci mají na základě své sociálně ekonomické situace

menší potenciál integrovat se do americké společnosti, než měli někdejší italští

imigranti a jejich potomci. V rámci tohoto záměru se práce pokouší zodpovědět několik

dílčích výzkumných otázek. Protože členění práce do kapitol přibližně odpovídá

jednotlivým otázkám, nastíním obojí společně.

První kapitola se zabývá vztahem mezi sociálně ekonomickým postavením imigrantů

a jejich integračním potenciálem. Objasňuje tak, proč se práce zaměřuje především na

sociálně ekonomické aspekty integrace. Druhá kapitola ověřuje pravdivost předpokladu,

že integrační potenciál Mexičanů je horší, než byl integrační potenciál Italů, protože

Mexičané trpí mnohem více předsudky ze strany americké většinové společnosti.

Kromě toho též zkoumá, zda je integrační potenciál Mexičanů nižší z toho důvodu, že

mexických imigrantů je dnes více, než bylo na počátku minulého století italských

imigrantů.

Třetí kapitola porovnává průměrné příjmy italských a mexických imigrantů a jejich

povolání z hlediska kvalifikace. Dále porovnává úroveň vzdělání, kterého dosáhly jejich

děti. Cílem těchto porovnávání je zjistit, zda je v tomto ohledu ztráta současných

mexických imigrantů a jejich potomků vůči nehispánským bílým Američanům větší,

než byla ztráta italských imigrantů a jejich potomků vůči rodilým bílým Američanům.

Čtvrtá kapitola se zabývá mezigenerační sociální mobilitou. To znamená, že zkoumá,

jak se zlepšilo sociálně ekonomické postavení dětí a vnoučat imigrantů – italských

a mexických Američanů – oproti sociálně ekonomickému postavení generace imigrantů.

Míra mezigeneračního pokroku mexických Američanů by podle mě mohla být velmi

relevantním ukazatelem integračního potenciálu současných Mexičanů. Zvláště když ji
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budeme moci posuzovat s pomocí informací o mezigenerační mobilitě italských

Američanů.

Metodika práce a rozbor použité literatury

Z hlediska žánrů odborného textu lze moji práci označit za komparaci analogických


[…]


vzdělanosti, ale také průměrné vzdělání imigrantů, resp. jejich dětí, a to i u pracovních

imigrantů, jako jsou ti mexičtí. K obdobnému výsledku jsem došla při porovnávání

deficitu italských a mexických imigrantů na rodilé bílé Američany v průměrných

příjmech a prestiži povolání.

Poslední moje výzkumná otázka zněla, zda u mexických Američanů také funguje

mezigenerační sociální mobilita, která byla zásadní pro integraci někdejších italských

Američanů. Obrovský pokrok současné druhé generace mexických Američanů

v dosaženém sociálně ekonomickém statusu oproti jejich rodičům narozeným v Mexiku

nasvědčuje, že ano.

Pro dokreslení dané problematiky jsem zkoumala též mezigenerační vývoj u dětí

a vnoučat méně početných starších mexických imigrantů, kteří do Spojených států přišli

již v první polovině 20. století. I oni zaznamenali velký pokrok mezi první a druhou

generací. Mezi druhou a třetí generací byl však pokrok menší a současná třetí generace

mexických Američanů tak, na rozdíl od někdejší třetí generace italských Američanů,

nedohnala deficit vůči nehispánským bílým Američanům stoprocentně.

Podle mě to ale nedokazuje, že se ani budoucí třetí generace mexických Američanů –

tedy vnoučata mexických imigrantů posledních desetiletí – nemůže sociálně

ekonomickým postavením plně vyrovnat nehispánským bílým Američanům. Rozdíl

v sociálně ekonomickém postavení současných mexických imigrantů a nehispánských

bílých Američanů je totiž mnohem spíše srovnatelný s historickým rozdílem mezi

sociálně ekonomickým postavením italských imigrantů a rodilých bílých Američanů,

než s rozdílem mezi mexickými imigranty první poloviny 20. století a tehdejšími bílými

Američany.

Před necelými sty lety, po první světové válce, rezonovaly americkou společností

silně obavy, že záplava nových imigrantů navždy změní tvář Ameriky k horšímu.

Navzdory tomu, že se tehdy tato očekávání nenaplnila, se v současné době opakují ty

samé obavy, a to zejména v souvislosti s mexickou imigrací. Jedním z důvodů, proč se

opakují, je předpoklad, že integrační potenciál současných mexických imigrantů a jejich

dětí je horší než byl integrační potenciál někdejších evropských imigrantů. Komparace

se situací italských imigrantů však tento předpoklad nepotvrzuje. Ve všech zkoumaných

oblastech jsem došla k závěru, že situace italských imigrantů se od situace současných
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mexických imigrantů výrazně nelišila. Přesto se italští Američané plně asimilovali již ve

třetí generaci od imigrace.

Na integraci etnik má vliv mnoho faktorů, takže v současné době nemůže nikdo jistě

vědět, zda a za jak dlouho se mexičtí Američané úplně asimilují. Ani já proto na základě

své komparace netvrdím, že se mexičtí Američané určitě asimilují v budoucí třetí

generaci jako někdejší italští Američané. Má práce ale dokazuje, že přinejmenším část

argumentů, na základě kterých mnozí autoři předpokládají spíše pomalou

a komplikovanou integraci Mexičanů, je možné zpochybnit. Proto se domnívám, že

integrace podle italského vzoru je u mexických Američanů možná a není méně

pravděpodobná než ostatní scénáře budoucího vývoje.
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SUMMARY

Comparison of Integration of Italian and Mexican Immigrants in the United States
of America

About one century ago anxiety spread through the American society that influx of

new poor immigrants from Southern and Eastern Europe will forever change the face of

America for the worse. Although these concerns have proved to be unfounded, they are

emerging once again nowadays in relation to Mexican immigrants. Since the former

group integrated successfully into the American society in the course of the last century

it may suggest some clues about the future progress of contemporary immigrants.

This bachelor thesis examines the potential of contemporary Mexican immigrants

and their descendants to integrate into the American society by the comparison to the

integrative potential of Italian immigrants, who came into the United States between

1890–1930. Regarding particularly the comparison of their socioeconomic status the

paper comes with the conclusion that the integrative potential of Mexican immigrants is

not lower than that of Italian immigrants and therefore Mexicans should be able to

assimilate into the American society.

Italian and Mexican immigrants could both be qualified as labor immigrants with

few occupational skills and low educational attainment, which led to the creation of so

called working class ethnicity once they arrived in the United States. They lived in

highly segregated areas and socialized mainly within the circle of their ethnic group.

The example of Italian Americans demonstrates that both of these phenomena are

conditioned mainly by their low socioeconomic status. Once the descendants of Italian

immigrants moved economically upwards into the American middle class they

abandoned their ethnic neighborhoods and began to make friends and intermarry outside

the ethnic group. Based on the Italian experience, this paper suggests that if the

Mexicans improved their socioeconomic status – most notably their educational

attainment – they would probably integrate in most other respects as well.

In order to state whether overcoming the economic disadvantage will be harder for

the Mexicans than it was for the Italians, this paper compares the earnings and

occupations of Italian and Mexican immigrants and the achieved education of their

children. It concludes that in these areas the deficit of Mexican immigrants and their

children on non-Hispanic whites is roughly comparable to that of Italian immigrants and

their children on non-Hispanic whites in the past. Regarding education, it argues that

- 44 -

while it is true that average educational attainment is higher nowadays than it was at the

beginning of the twentieth century, the same argument can also be applied to

immigrants so the gap between immigrants and the majority society remains roughly

similar. Furthermore, this paper states that the socioeconomic status of the second

generation of the U.S.-born Mexicans is much better than socioeconomic status of their

Mexican-born parents, which suggests a considerable intergenerational mobility.

This thesis examines also the matter of prejudice against former Italian and

contemporary Mexican immigrants. It points out a less well-known fact that similarly to

contemporary Mexican immigrants also then Italian immigrants had to face quite strong

prejudices including racial ones.
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