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 Eva Veselková has written her B.A. dissertation on the integration of Italian and

Mexican immigrants to the United States. The study is comparative in nature and relies

heavily on statistics. The treatise contains an Introduction, four main chapters, and a

Conclusion. The main factors addressed are socioeconomic status and social mobility as well

as the amount and nature of prejudice faced by both groups. Kryštof Kozák is a fine

supervisor.

In the Introduction, Miss Veselková clearly and eloquently states that the aim of the

work is to determine whether and, if so, how the integration potential of recent Mexican

newcomers differs from Italian immigrants who came to the United States in the late

nineteenth and early twentieth centuries. The hypothesis is that today’s Mexican migrants and

their descendants have a lesser integration potential than was the case with earlier Italian

migrants.

Chapter 1 addresses the relationship between the economic status of immigrants and

their integration potential. The author’s theoretical analysis is very thorough and eye-opening.

Miss Veselková cites sociological research, which differentiates immigrants into two

categories, namely working-class immigrants and immigrants with human capital. As both the

Italians and the Mexicans for the most part represent working-class immigrants, it is most

appropriate to analyze socioeconomic status and its effect on immigration potential. In

addition to socioeconomic mobility, factors such as limited residential mobility and marriage

within the given community need to be taken into account. Indeed, these are attributes present

among both the Italian migrants then and the Mexican migrants now.

Chapter 2 deals with the basic characteristics of immigrants and prejudices on the part

of those born in the United States. Miss Veselková correctly notes that the sheer number of

Mexicans coming to the States was not matched earlier by the Italians or any other ethnic

group for that matter. However, when analyzed statistically in terms of percentage of the total

population, the number of Mexicans does not seem so overwhelming. The same holds true for

the Italians who landed on American shores a century earlier. The chapter also deals with the

level of prejudice that both Italians and Mexicans have faced both because of their economic

status and their racial features.

Chapter 3 analyzes the socioeconomic status of both Italian and Mexican immigrants

as well as that of their respective children. The analysis provided by the author is impressive

as is the statistical referencing. The figures indicating education levels and professions

indicate a similarity between both Italian-Americans then and Mexican Americans today. This

chapter is very convincing in its argumentation.

Chapter 4 discusses intergenerational social mobility of Italian-Americans and

Mexican-Americans. Indeed, the third generation of Italian-American population caught up

with the rest of the main population. Miss Veselková points out the difficulties with

measuring the success of Mexican-Americans due to the fact that massive Mexican migration

started only after changes in American immigration legislation in 1965. However, the

indicators suggest that the success rate has been increasing with successive generations.

In the Conclusion, the author recapitulates her findings in previous chapters. She

emphasizes the similarities in hurdles faced by Italian-Americans then and Mexican-

Americans today. She claims that, unlike then, today institutionalized discrimination is not

permitted and therefore she believes that Mexican-Americans will catch up just like Italian-

Americans did before them.

This work is of exceptional quality and surpasses by far the requirements for a B.A.

dissertation. I recommend an excellent mark and I believe that Miss Veselková should receive

a Dean’s commendation.
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